Periodo: Janeiro — Mar¢o

DESPESAS POR MODALIDADE DE CONTRATAGAO

1. MODALIDADE DE LICITACAO (A+B+C+D+E+F+G)

A. CONVITE

B. TOMADA DE PRECOS

C. CONCORRENCIA

D. PREGAO

E. CONCURSO

F. CONSULTA

G. REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAGCOES PUBLICAS
2. CONTRATACOES DIRETAS (H+)

H. DISPENSA

. INEXIGIBILIDADE

3. REGIME DE EXECUCAO ESPECIAL

REALIZADO (R$)
JAN - MAR

7.048.123,27
434.732,76

0,00
3.909.441,51
2.703.949,00

0,00

0,00

0,00
5.046.788,54
2.742.060,12
2.304.728,42

0,00



J. SUPRIMENTO DE FUNDOS
4. PAGAMENTO DE PESSOAL (K+L)
K. PAGAMENTO EM FOLHA
L. DIARIAS
5. OUTROS/TERMO DE COOPERACAOQ/ E ADESAO/CONTRATO DE PATROCINIO/BANCO MUNDIAL

6. TOTAL (1+2+3+4+5)

0,00

5.251.539,78

4.956.357,08

295.182,70

11.664.903,48

29.011.355,07



