

Período: Janeiro – Março

DESPESAS POR MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO		REALIZADO (R\$) JAN - MAR
1. MODALIDADE DE LICITAÇÃO (A+B+C+D+E+F+G)		7.048.123,27
A. CONVITE		434.732,76
B. TOMADA DE PREÇOS		0,00
C. CONCORRÊNCIA		3.909.441,51
D. PREGÃO		2.703.949,00
E. CONCURSO		0,00
F. CONSULTA		0,00
G. REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS		0,00
2. CONTRATAÇÕES DIRETAS (H+I)		5.046.788,54
H. DISPENSA		2.742.060,12
I. INEXIGIBILIDADE		2.304.728,42
3. REGIME DE EXECUÇÃO ESPECIAL		0,00

J. SUPRIMENTO DE FUNDOS	0,00
4. PAGAMENTO DE PESSOAL (K+L)	5.251.539,78
K. PAGAMENTO EM FOLHA	4.956.357,08
L. DIÁRIAS	295.182,70
5. OUTROS/TERMO DE COOPERAÇÃO/ E ADESÃO/CONTRATO DE PATROCÍNIO/BANCO MUNDIAL	11.664.903,48
6. TOTAL (1+2+3+4+5)	29.011.355,07